Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 21 de julho de 2017 Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F21D910CFC5C94E5DA4688A6905ED67

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2017

• AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F21D910CFC5C94E5DA4688A6905ED67

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

AVISO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

 O Município de Iraquara-Ba, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que as 09:30min do dia 21/08/2017, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada
Pública nº 002/2017, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor
familiar rural ou suas organizações. O Edital poderá ser retirado no Diário Oficial do Município
https:/www.ipmbrasil.org.br/portaldomunicípio/ba/pmiraquara e na sede da Prefeitura. Demais
informações poderão ser obtidas pelo tel: (75) 3364-2161, no horário da 8:00 às 13:00 horas.

Iraquara-Ba, 21 de julho de 2017.

Zandra Vieira dos Santos
Presidente da CPL

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40AC8343AE7D3F0FF1582C33D80B3682

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2982007/2017

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  prestação  de  serviços  contábeis  para  caixas  escolares  deste  município,

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: GLAUBER CONTABILIDADE LTDA ‐ ME

CPF/CNPJ: 34.211.896/0001‐70

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.00.50 - Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer
Atividade: 2025 – Manut. Do Ensino Fundamental – 25%
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 1 Educação – 25%

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 242/2017.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 20 de Julho de 2017.

___________________________________

CARLSON MENEZES RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC82601824CB5A7B9409CE6E6FBB1692

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO  PRESENCIAL  nº  039/2017 Data:  02 de agosto de 2017,  Hora: 09:00.

OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de

traslados de corpos com o escopo de suprir às demandas da Prefeitura Municipal de Iraquara/Ba.
Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Tipo: Menor Preço Global,
IRAQUARA/BA, em 20 de julho de 2017. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D25A7391B45FBB200421D64F23DB5171

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outros

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação do edital 039/2017, cujo objeto tratava de
Contratação de empresa para a prestação de serviços de traslados de corpos com o
escopo de suprir às demandas da Prefeitura Municipal de Iraquara/Ba, publicado no
dia 20 de julho de 2017, no Diário oficial do Município, por uma falha  administrativa,
foi publicado erroneamente, devendo, então ser desconsiderado para todos os efeitos
legais. Iraquara-Ba, 21 de julho de 2017. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F21D910CFC5C94E5DA4688A6905ED67

		2017-07-21T16:51:35-0300